

Zmluva o dielo č. .../...

uzavretá v zmysle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ust. § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi

Objednávateľom:

Štátna ochrana prírody SR

Sídlo : Tajovského 28/B, 974 09 Banská Bystrica
 IČO : 17 058 520
 DIČ : 2021526188
 IČ DPH : SK2021526188
 Zastúpený : Ing. Milan Boroš, riaditeľ ŠOP SR
 Zapísaný : Obvodný úrad Banská Bystrica, č. živ. registra 620-27734
 Oprávnený konať
 vo veciach technických: Ing. Ján Zuskin, riaditeľ Správy slovenských jaskýň
 bankové spojenie : Štátna pokladnica
 číslo účtu : 7000390899/8180

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

ZAMGEO, s.r.o. Rožňava

Sídlo: Šafárikova 71, 048 01 Rožňava
 IČO: 31709257
 DIČ: 2020501142
 IČ DPH: SK2020501142
 Zastúpený: Ing. Zoroslav Molčík, riaditeľ s.r.o. a konateľ
 Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Košice I., odd. Sro, vl. č. 6333/V
 Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., Rožňava
 Číslo účtu: 0510063407/0900

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.

Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ vyhlásil v súlade s § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podlimitnú zákazku, predmetom ktorej je sprístupnenie Brestovskej jaskyne bližšie špecifikovanej v čl. II. tejto zmluvy.
2. Výzva na predloženie ponuky na dodanie predmetnej zákazky bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 130/2015 zo dňa 3.7.2015 pod značkou 13678-WYP.
3. Do verejného obstarávania predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ ZAMGEO, s.r.o. Rožňava, značka Z26/15. zo dňa 23.7.2015 Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených do verejného obstarávania zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhláseného verejného obstarávania.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že dielo je spolufinancované z Environmentálneho fondu MŽP SR.

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť pre objednávateľa dielo, ktorým je Sprístupnenie Brestovskej jaskyne (ďalej spolu len „dielo“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť:
- Sprístupnenie Brestovskej jaskyne podľa rovnomenného projektu diela od zodpovedného projektanta Ing. Mariána Bachňáka.
3. Riadne a včas vykonané dielo sa objednávateľ zaväzuje prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že bude pre objednávateľa vykonávať dielo mimoriadnej dôležitosti, pričom za podstatnú skutočnosť považuje objednávateľ najmä avšak nielen dodržanie dátumov dokončenia a odovzdania diela. V tejto súvislosti zhotoviteľ berie na vedomie obsah dojednania v čl. III. ods. 8 tejto zmluvy a pre prípad, že taká situácia nastane, je s ňou plne uzročený.

Čl. III.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- zahájiť práce na diele do 7 dní od prevzatia staveniska od objednávateľa,

- vykonať a odovzdať dielo uvedené v článku I. ods. 1 tejto zmluvy objednávateľovi v termíne najneskôr do 15.11.2015, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy na nasledovnom mieste: Brestovská jaskyňa.
 3. Zmluvné strany sa dohodli, že na preukázanie riadneho vykonania diela sa vykonajú príslušné skúšky diela. Na účasť na nich je zhotoviteľ povinný objednávateľa včas pozvať.
 4. O riadne a včas odovzdanom diele zmluvné strany spíšu písomný protokol o odovzdaní diela, ktorý bude objednávateľovi odovzdaný najneskôr do troch dní od odovzdania.
 5. V protokole o odovzdaní diela zmluvné strany uvedú všetky vady, ktoré má dielo alebo jeho časť v čase jej odovzdania objednávateľovi. Ak má príslušná časť diela vady, v preberacom protokole určí objednávateľ zhotoviteľovi lehotu na odstránenie týchto väd, ktoré je zhotoviteľ povinný odstrániť v takto určenej lehote. Po odstránení väd zmluvné strany spíšu druhý preberací protokol, ktorým dôjde k odovzdaniu príslušnej časti diela, ak toto nemá v čase jej preberania vady, ktoré by bránili jej riadnemu užívaniu.
 6. Ak zhotoviteľ vykoná dielo alebo jeho ucelenú časť aj pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo alebo jeho časť prevziať aj v skoršom termíne.
 7. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v čl. III. ods. 1 tejto zmluvy.
 8. Pri odstúpení objednávateľa od zmluvy z dôvodu uvedeného v čl. III. ods. 7 tejto zmluvy, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za dovtedy vykonané dielo.

Čl. IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela uvedeného v článku II. tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

83 044,04 EUR bez DPH
20 DPH %
99 652,85 EUR vrátane DPH
(slovom: deväťdesiatdeväťtisícšesťstopäťdesiatdva 85/100 eur)
2. Cena diela je stanová na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je podpísaná oboma zmluvnými stranami.
3. Cena diela zahŕňa dopravu tovaru do dohodnutého miesta plnenia v rámci realizácie diela, ako aj všetky ostatné náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s vykonaním diela zhotoviteľom. Cenu diela je možné zmeniť len vzájomnou písomnou dohodou oboch zmluvných strán, a to v prípade zvýšenia cien materiálov a energie na základe indexov technicko - ekonomických ukazovateľov cien stavebných prác, publikovaných štatistickým úradom SR, zmeny sadzby DPH, zmien prác, resp. rozšíreniu predmetu diela na príkaz objednávateľa.

4. Zhotoviteľ nie je oprávnený dovoľávať sa a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela najmä v prípadoch:
a/ vlastných pochybení,
b/ nerešpektovania projektovej dokumentácie,
c/ nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela.
5. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny diela len za skutočne realizovanú časť diela jeho riadnym vykonaním zhotoviteľom na dohodnutom mieste výkonu opatrení v rámci realizácie diela v dohodnutom množstve a kvalite.
6. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť raz za mesiac objednávateľovi faktúru na základe skutočne vykonaných prác na diele uvedenom v čl. II. tejto zmluvy s lehotou splatnosti 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Náklady umiestnenia stavby a Vedľajšie rozpočtové náklady sa budú fakturovať percentuálne podľa vyfakturovaných položiek.
7. Zmluvné strany týmto výslovne vyhlasujú, že 60 - dňová lehota splatnosti faktúry vystavenej zhotoviteľom objednávateľovi v žiadnom prípade nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre predávajúceho a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy.
8. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť konečnú faktúru dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela.
9. Prílohou každej faktúry bude originál príslušného preberacieho protokolu, ktorým došlo k odovzdaniu časti diela zhotoviteľom a prevzatiu časti diela objednávateľom bez výhrad. Prevzatie prác bude podpísané zodpovednými zástupcami zmluvných strán, a to:
- Za zhotoviteľa bude práce odovzdávať: Ing. Zoroslav Molčík.
- Za objednávateľa bude práce preberať: Zodpovedný vedúci zamestnanec za ČVBS.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadne zálohové platby na vykonanie diela.
11. Každá faktúra musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
 - názov časti diela (názov lokality), za ktoré je faktúra vystavená.

12. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho so zhotoveným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,
 - Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

Čl. V.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo uvedené v článku I. ods.1 tejto zmluvy je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi až do skončenia záručnej doby uvedenej v čl. V. ods. 4 tejto zmluvy.
2. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, technických normách a právnych predpisoch, prípadne stanovených dodatkami k tejto zmluve.
3. Nedorobkom sa rozumie nedokončená časť diela oproti dokumentácii, tejto zmluve a všetkým dokumentom, ktoré boli podkladom pre uzavretie tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, a že po dobu 60 mesiacov (záručná doba) od odovzdania riadne vykonaného diela bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. V prípade väd spísaných v preberacom protokole pri odovzdaní celého diela, začína záručná doba na celé dielo plynúť dňom prevzatia diela bez väd.
5. Zhotoviteľ je povinný reklamované vady diela bez zbytočného odkladu bezplatne odstrániť, prípadne bezplatne vykonať náhradné plnenie. Prácu na odstraňovaní reklamovaných väd je zhotoviteľ povinný zahájiť do 10 dní od obdržania reklamácie objednávateľa a ukončiť ju v čo najkratšom možnom termíne, najviac však do 10 dní od zahájenia prác, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade nedohodnú písomne inak.
6. V prípade, že zhotoviteľ písomne oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote dohodnutej v tejto zmluve alebo dohodnutej písomne s objednávateľom odlišne od tejto zmluvy, napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

7. Práva zo zodpovednosti za vady, ktoré dielo v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa, musí objednávatel písomne uplatniť u zhotoviteľa bezodkladne potom, čo ich zistil.

Čl. VI.

Spôsob vykonania diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, na svoju zodpovednosť, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite podľa tejto zmluvy.
2. Dielo sa považuje za riadne vykonané a odovzdané objednávateľovi podpísaním protokolu o odovzdaní na každú príslušnú časť diela objednávateľom bez výhrad.
3. Nebezpečenstvo škody na diele alebo jeho časti prechádza na objednávateľa až po jeho odovzdaní, t.j. po podpísaní protokolu o odovzdaní objednávateľom bez výhrad, alebo podpísaním preberacieho protokolu na časť diela objednávateľom bez výhrad.
4. Ak sa počas trvania tejto zmluvy dostane objednávateľ do omeškania so splnením svojej povinnosti ovplyvňujúcej riadne a včasné plnenie záväzku zhotoviteľa, zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením svojho záväzku a lehota na riadne splnenie jeho záväzku sa posúva o trvanie omeškania objednávateľa.
5. Objednávatel alebo ním poverený zamestnanec je oprávnený kedykoľvek v priebehu vykonávania diela kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom a zhotoviteľ je povinný túto kontrolu objednávateľovi umožniť a strpieť.
6. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o BOZP a zákona č. 51/1988 Zb. v platnom znení a požiarnej bezpečnosti na stavenisku.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že osoby poverené zhotovovať dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej bezpečnosti, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností.
8. Zhotoviteľ je povinný vykonať také opatrenia na stavenisku, aby nedochádzalo k porušovaniu jaskýň a k vzniku škôd na nich, ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje zamedziť, aby sa v priestoroch jaskýň nepožívali alkoholické nápoje, iné omamné a psychotropné látky, a nerobilo iné nevhodné správanie.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že osoby poverené zhotovovať dielo nebudú v jaskyni jesť, piť, fajčiť a akýmkoľvek spôsobom poškodzovať jaskynnú výzdobu, zariadenia v jaskyni a v areáli jaskyne, mimo prác nevyhnutných na demontáž a montáž diela.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska.
11. Zhotoviteľ ďalej zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení a konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.
12. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa až po ukončení stavebných prác dňom odovzdania a prevzatia stavby.
13. Zhotoviteľ je povinný riadne viesť stavebný denník. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor.
14. Zhotoviteľ na realizáciu diela použije polotovary, materiály a výrobky predpísané schválenou projektovou dokumentáciou, ktoré prešli vstupnou kontrolou objednávateľa a spĺňajú všetky technické parametre a pri vybraných druhoch materiálov predloží ich certifikáty a atesty.
15. Ak objednávateľ zistí, že dielo je vykonávané v rozpore s dohodnutými podmienkami a projektovou dokumentáciou, je oprávnený požadovať odstránenie nedostatkov. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote určenej objednávateľom, ktorá mu bude poskytnutá, objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť. Právo na náhradu škody vzniknutej objednávateľovi tým nebude dotknuté.
16. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný stavenisko vypratať a upraviť ho v súlade s projektom stavby do užívania schopného stavu. Za škody spôsobené mimo rozsahu staveniska zodpovedá zhotoviteľ.
17. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom je úspešný uchádzač povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné:
 - podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, ktorého sa týka návrh na zmenu,
 - navrhovaného subdodávateľa,
 - predmety subdodávok,
 - doklady preukazujúce, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
19. Zhotoviteľ je povinný pre výkon prác poveriť odborne spôsobilú osobu podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 51/1988 Zb.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany sa dohodli, že:
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť odovzdať dielo v termíne uvedenom v čl. III. ods. 1 tejto zmluvy,
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť začať s odstraňovaním väd a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase,
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť odstrániť vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase.
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy v prípade porušenia čl. VI bod 19.
2. Vznikom povinnosti zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu ani jej skutočným zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením povinnosti zhotoviteľa a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
3. V prípade porušenia povinností úspešného uchádzača týkajúcej sa zmeny subdodávateľov podľa čl. VI. bod 18 verejný obstarávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom a
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny predmetu zákazky za každé porušenie povinností uvedených v čl. VI ods. 18 (a to aj opakovane)

Čl. VIII.

Zmena a zrušenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná. Túto zmluvu je možné tiež ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán. Dohoda musí byť písomná a musí byť podpísaná obidvomi zmluvnými stranami, inak je neplatná. Zmluva v tomto prípade končí dňom uvedeným v dohode.
2. Zmluvná strana môže od tejto zmluvy odstúpiť za podmienok určených v tejto zmluve.
3. Pri podstatnom porušení tejto zmluvy má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou.
4. Podstatným porušením tejto zmluvy sa rozumie omeškanie s plnením záväzku zmluvnej strany, ktoré trvá po dobu viac ako 15 kalendárnych dní, ak povinná zmluvná strana nevykoná nápravu ani v dodatočnej lehote, ktorú jej poskytne oprávnená zmluvná strana v písomnom oznámení,

v ktorom špecifikuje porušenie záväzku, ktorého sa dovoľáva, pričom táto lehota nesmie byť kratšia ako sedem kalendárnych dní.

Čl. IX. Doručovanie

1. Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú:
 - a) poštou,
 - b) treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
 - c) osobne
2. Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú doporučené na adresu účastníka uvedenú v tejto zmluve. Každý účastník je povinný oznámiť druhému účastníkovi každú zmenu svojho sídla podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny sídla.
3. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, pričom táto je zhodná s adresou uvedenou v obchodnom registri alebo inom registri, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručенú a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručенú.
4. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, a táto nie je zhodná s adresou uvedenou v obchodnom registri alebo inom registri, je odosielateľ povinný opakovane doručiť písomnosť na adresu účastníka zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 3. tohto článku.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k tejto zmluve podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
2. Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z právnych vzťahov vzniknutých na základe tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade ak k vyriešeniu sporu nedôjde vzájomnou dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať návrh na súd na vyriešenie vzniknutého sporu.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomí všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, že sú oprávnení s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy, na základe tohto vyhlásenia.
5. Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel a jedno si ponechá zhotoviteľ, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
6. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
7. Zmluva nadobudne účinnosť po zverejnení v centrálnom registri zmlúv (<http://www.crz.gov.sk>).

V Banskej Bystrici dňa **27. AUG. 2015**

V Rožňave dňa 21.8.2015

Za zhotoviteľa

Ing. Milan Boroš

riaditeľ ŠOP SR

ŠTÁTNÁ OCHRANA PRÍRODY
Slovenskej republiky
Tajovského 28B
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 17058526 IČ DPH: SK2021/26.13

Ing. Zoroslav Molčík

riaditeľ s.r.o. a konateľ

ZAMGEO s.r.o.
ŠAFÁRIKOVA 71
048 01 ROŽŇAVA

Prílohy:

1. Cenová ponuka

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Sprístupnenie Brestovskej jaskyne**

JKSO

Názov objektu **SO 01 objekty 1-14**

EČO

Miesto

Zuberec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Štátna ochrana prírody SR - Správa slovenských jaskýň
Liptovský Mikuláš**

Projektant **Ing. Marián Bachňák, Rožňava**

Zhotoviteľ **ZAMGEO s.r.o. Rožňava**

Rozpočet číslo Spracoval

06 / 2 015

Ing. M. Bachňák

Dňa

15.6.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	38,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. slaveniska	2,50%	1 897,72
2		Montáž	16 400,61	9	Bez pevnej podl.	2,30	14	Mimostav. doprava	2,20%	1 669,99
3	PSV	Dodávky	25 033,03	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	2,40%	1 821,81
4		Montáž	34 436,99	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		75 908,63	12	DN (r. 8-11)	1 745,90	19	VRN (r. 13-18)		5 389,51
10	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

ZAMGEO s.r.o.
ŠAFÁRIKOVA 71
048 01 ROŽŇAVA

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	83 044,04
24	DPH 20,00 % z 94 265,88	16 608,81
25	Cena s DPH (r. 23-24)	99 652,85

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

23.7.2015
Dátum a podpis

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 1

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
										938,56 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 5 až 7	m3	1,000	162,250		162,25	162,25	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	1,000	13,940		13,94	13,94	
3	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	90,000	7,920		712,80	712,80	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Osadenie pažín a úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	6,200	4,850		30,07	30,07	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
										114,00 €
6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
										114,50 €
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
767			Konštrukcie doplnkové kovové							
										2 880,14 €
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	18,100	28,300		512,23	512,23	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 7,4 m)	kg	91,723	3,000	275,17		275,17	
12	553	553000019	P (8x100x920; 3 ks)	m	2,760	19,900	54,92		54,92	
13	553	553000019	L (35x35x5; 36,48 m)	kg	93,754	2,700	253,14		253,14	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 14,0 m)	kg	38,906	3,500	136,17		136,17	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 5,4 m)	kg	9,643	4,000	38,57		38,57	
16	553	553000019	4 x kotva schodov Ø (20; 1,6 m)	kg	3,952	3,000	11,86		11,86	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	175,296	9,100		1 595,19	1 595,19	
18	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,304	9,500		2,89	2,89	

Konštrukcie doplnkové a dodávky									
									965,00 €
19	693	6936651400	Dodávka 3 ks úchytov stĺpika zábradlia	kg	1,500	4,200	6,30		6,30
20	693	6936651400	Dodávka 19 roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 295x785	ks	19,000	41,500	788,50		788,50
21	693	6936651400	Dodávka 6 ks betónových pažín	ks	6,000	1,800	10,80		10,80
22	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrutex pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00
23			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	10,000	4,200		42,00	42,00
24			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00
25			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20
26			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20
Celkom					5 012,20 €				

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 2

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 435,89 €

1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	1,000	162,250		162,25	162,25	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	1,000	13,940		13,94	13,94	
3	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	30,000	7,920		237,60	237,60	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2,000	1,300		2,60	2,60	

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 114,00 €

6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
---	------	------------	---	----	-------	--------	--	--------	--------	--

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie 114,50 €

7	0 13	971046004	Vŕhanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	

PSV

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 295,74 €

10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	18,100	28,300		512,23	512,23	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 7,4 m)	kg	91,723	3,000	275,17		275,17	
12	553	553000019	P (8x100x720; 3 ks)	m	2,760	19,900	54,92		54,92	
13	553	553000019	L (35x35x5; 24,96 m)	kg	64,147	2,700	173,20		173,20	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 7,0 m)	kg	19,453	3,500	68,09		68,09	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 3,7 m)	kg	4,817	4,000	19,27		19,27	
16	553	553000019	4 ks kotva Ø (20; 1,6 m)	kg	3,952	3,000	11,86		11,86	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	129,520	9,100		1 178,63	1 178,63	
18	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,249	9,500		2,37	2,37	

Konštrukcie doplnkové a dodávky								666,20 €		
19	693	6936651400	Dodávka 3 ks úchytov stĺpika zábradlia	kg	1,500	4,200	6,30		6,30	
20	693	6936651400	Dodávka 13 roštov 30x30x2 schodiskových slupňov 295x585	ks	13,000	38,500	500,50		500,50	
21	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00	
22			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	10,000	4,200		42,00	42,00	
23			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	
24			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20	
25			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20	

Celkom

3 626,33 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 3

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
										436,14 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	1,000	162,500		162,50	162,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	1,000	13,940		13,94	13,94	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	30,000	7,920		237,60	237,60	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2,000	1,300		2,60	2,60	
3 Zvislé a kompletne konštrukcie										
										114,00 €
6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie										
										114,50 €
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
PSV										
767 Konštrukcie doplnkové kovové										
										2 854,29 €
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	32,400	28,300		916,92	916,92	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 9,4 m)	kg	116,513	3,000		349,54	349,54	
12	553	553000019	P (8x100x720; 3 ks)	m	2,760	19,900		54,92	54,92	
13	553	553000019	L (35x35x5; 36,48 m)	kg	93,754	2,700		253,14	253,14	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 8,0 m)	kg	22,232	3,500		77,81	77,81	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 5,0 m)	kg	6,510	4,000		26,04	26,04	
16	553	553000019	4 x kotva Ø (20; 2,6 m)	kg	6,422	3,000		19,27	19,27	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	126,756	9,100		1 153,48	1 153,48	
18	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,334	9,500		3,17	3,17	

Konštrukcie doplnkové a dodávky								897,20 €	
19	693	6936651400	Dodávka 3 ks úchytov stĺpika zábradlia	kg	1,500	4,200	6,30	6,30	
20	693	6936651400	Dodávka 19 roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 295x585	ks	19,000	38,500	731,50	731,50	
21	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00	95,00	
22			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	10,000	4,200	42,00	42,00	
23			- pokoj	h	4,000	0,500	2,00	2,00	
24			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800	19,20	19,20	
25			- pokoj	h	4,000	0,300	1,20	1,20	

Celkom

4 416,13 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Podesta 4

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

3 Zvislé a kompletne konštrukcie									114,00 €	
1	0 15	3381720100	Osadenie ocel. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie									24,00 €	
2	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
PSV										
767 Konštrukcie doplnkové kovové									538,95 €	
3	553	553000019	L (35x35x5; 4,0 m)	kg	12,000	2,700	32,40		32,40	
4	553	553000019	P (5x1000x2000; 0,2 ks)	kg	16,000	19,900	318,40		318,40	
5	553	553000019	TR (28/2,0; 0,4 m)	kg	0,521	4,200	2,19		2,19	
6	553	553000019	TR (24/2,0; 2,4 m)	kg	2,645	4,200	11,11		11,11	
7	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	19,166	9,100		174,41	174,41	
8	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,046	9,500		0,44	0,44	
Konštrukcie doplnkové a dodávky									101,80 €	
9	693	6936651400	Dodávka roštu 30x30x2 podesty, 2ks 485x740	ks	2,000	41,500	83,00		83,00	
10			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	4,000	4,200		16,80	16,80	
11			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	

Celkom

778,75 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Mostík 5

JKSO:

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
1Práce a dodávky HSV										
Zemné práce										
3Zvislé a kompletne konštrukcie114,00 €										
1	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9Ostatné konštrukcie a práce - búranie114,50 €										
2	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
3	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
4	0 11	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
PSV										
Konštrukcie doplnkové kovové2 192,92 €										
5	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb (existujúci mostík)	kg	100,000	10,400		1 040,00	1 040,00	
6	767	7671600100	Montáž mostíka z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 brn do 15 kg	m	18,400	28,300		520,72	520,72	
7	553	553000019	L (40x40x5; 10,2 m)	kg	30,600	2,700	82,62		82,62	
8	553	553000019	P (5x1000x2000; 0,2 ks)	kg	16,000	19,900	318,40		318,40	
9	553	553000019	RHS (zábradlie 30x30x3; 4 x stĺpik, madlo, stredová priečka 26,4 m)	kg	71,386	3,000	214,16		214,16	
10	553	553000019	4 ks kotva; Ø (20; 2,0 m)	kg	4,940	3,000	14,82		14,82	
11	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,232	9,500		2,20	2,20	
Konštrukcie doplnkové a dodávky483,00 €										
12	693	6936651400	Dodávka roštu 30x30x2 mostíka; 8ks 485x570	ks	8,000	41,500	332,00		332,00	
13	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00	
14			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	8,000	4,200		33,60	33,60	
15			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	
16			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20	
17			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20	

Celkom

2 904,42 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Stúpadlá 6; 27 ks

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
										1 194,56 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	5,600	162,250		908,60	908,60	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	5,600	13,940		78,06	78,06	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	10,000	7,920		79,20	79,20	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	5,600	19,500		109,20	109,20	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	15,000	1,300		19,50	19,50	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
										2 106,00 €
6		953941110	Osadenie drobných kovových výrobkov, vysekaním káps a zaliatím	ks	108,000	19,500		2 106,00	2 106,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
										602,00 €
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	2 000,000	0,120		240,00	240,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	200,000	0,800		160,00	160,00	
9	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	200,000	1,010		202,00	202,00	
767			Konštrukcie doplnkové kovové							
										1 868,63 €
10	553	553000019	L (35x35x5; 3,4 m)	kg	8,738	2,700	23,59		23,59	
11	553	553000019	P (5x1000x2000; 0,5 ks)	kg	40,000	19,900	796,00		796,00	
12	553	553000019	TR (28/2,0; 10,8 m)	kg	14,062	3,500	49,22		49,22	
13	553	553000019	TR (24/2,0; 54,0 m)	kg	59,508	4,000	238,03		238,03	
14	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	83,570	9,100		760,49	760,49	
15	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,137	9,500		1,30	1,30	
			Konštrukcie doplnkové a dodávky							
										922,40 €
16	693	6936651400	Dodávka roštu 30x30x2 podesty; 27 ks 285x285	ks	27,000	18,000	486,00		486,00	
17	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	200,000	1,900	380,00		380,00	
18			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	12,000	4,200		50,40	50,40	
19			- pokoj	h	12,000	0,500		6,00	6,00	

Celkom

6 693,59 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 7 + ochrana slntra

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

599,75 €

1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hĺbke 5 až 7	m3	1,000	162,250		162,25	162,25	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m hĺbky 5 až 7	m3	1,000	13,940		13,94	13,94	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	50,000	7,920		396,00	396,00	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m2	6,200	1,300		8,06	8,06	

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9

Ostatné konštrukcie a práce - búranie

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Konštrukcie doplnkové a dodávky

684,80 €

6	693	6936651400	dodávka 16 roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 395x785	ks	16,000	41,500	664,00		664,00	
7	693	6936651400	dodávka 8 ks betónových paží	ks	8,000	1,800	14,40		14,40	
8	693	6936651400	dodávka zabezpečovacej retiazky	m	8,000	0,800	6,40		6,40	

Celkom

1 284,55 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 8.1

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
3			Zvislé a kompletne konštrukcie	114,00 €						
1	0 15	3381720100	Osadenie ocel. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie	114,50 €						
2	0 13	971046004	Vŕtanie do stien beónových D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
3	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
4	0 11	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
PSV										
Konštrukcie doplnkové kovové			3 312,26 €							
5	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb (existujúci rebrik)	kg	100,000	10,400		1 040,00	1 040,00	
6	767	7671600100	Montáž schodov z ocel. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	12,000	28,300		339,60	339,60	
7	553	553000019	RHS (nosník schodov 150x50x5; 12,0 m)	kg	187,800	3,000	563,40		563,40	
8	553	553000019	P (4,0x1250x2500; 1,0 ks)	ks	1,000	19,900	19,90		19,90	
9	553	553000019	RHS (zábradlie 30x30x3; 16,760 m)	kg	23,464	3,000	70,39		70,39	
10	553	553000019	RHS (madlo 30x30x3; 4,5 m)	kg	6,300	3,000	18,90		18,90	
11	553	553000019	Ø (20; 2,6 m)	kg	6,422	3,000	19,27		19,27	
12	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	136,190	9,100		1 239,33	1 239,33	
13	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,155	9,500		1,47	1,47	
Konštrukcie doplnkové a dodávky			151,00 €							
14	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatralex pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00	
15			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	8,000	4,200		33,60	33,60	
16			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	
17			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20	
18			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20	

Celkom

3 691,76 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Podesta 8.2

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

3		Zvislé a kompletne konštrukcie							114,00 €	
1	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9		Ostatné konštrukcie a práce - búranie							24,00 €	
2	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
767		PSV Konštrukcie doplnkové kovové							603,71 €	
3	553	553000019	L (35x35x5; 3,4 m)	kg	8,738	2,700	23,59		23,59	
4	553	553000019	P (5x1000x2000; 0,2 ks)	kg	16,000	19,900	318,40		318,40	
5	553	553000019	TR (28/2,0; 0,4 m)	kg	0,521	4,200	2,19		2,19	
6	553	553000019	TR (24/2,0; 2,0 m)	kg	2,204	4,200	9,26		9,26	
7	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	27,463	9,100		249,91	249,91	
8	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	9,500		0,36	0,36	
		Konštrukcie doplnkové a dodávky							83,00 €	
9	693	6936651400	Dodávka roštu 30x30x2 podesty; 2ks 485x590	ks	2,000	41,500	83,00		83,00	

Celkom

824,71 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Rošty nad tokom - 9; 13 ks

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
PSV										
767			Konštrukcie doplnkové kovové	6 119,44 €						
1	767	7671600100	Montáž roštov z ocef. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	32,500	42,500		1 381,25	1 381,25	
2	553	553000019	L (75x55x5; 78,0 m)	kg	390,000	2,700	1 053,00		1 053,00	
3	553	553000019	L (35x35x5; 3,5 m)	kg	8,995	2,700	24,29		24,29	
4	553	553000019	SZ1 úchyt stojky (TR. 51/2,6; 5,2 m)	kg	16,385	8,200	134,36		134,36	
5	553	553000019	SZ1plechová podložka (P. 6x100x100; 0,25 ks)	kg	24,000	6,500	156,00		156,00	
6	553	553000019	SZ1 trň podložky (Ø 20; 16,64 m)	kg	41,101	3,000	123,30		123,30	
7	553	553000019	SZ2 Stojka (TR. 45/3,0; 40,30 m)	kg	134,481	4,000	537,92		537,92	
8	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	297,087	9,100		2 703,49	2 703,49	
9	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,614	9,500		5,83	5,83	
Konštrukcie doplnkové a dodávky			3 272,08 €							
10	693	6936651400	Dodávka samozverných spojov Sz3 13 x 4 ks	kg	81,120	11,500	932,88		932,88	
11	693	6936651400	Dodávka 54 ks roštov 30x30x2 (485x620)	ks	54,000	42,000	2 268,00		2 268,00	
12			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	16,000	4,200		67,20	67,20	
13			- pokoj	h	8,000	0,500		4,00	4,00	

Celkom

9 391,52 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 10.1

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce 612,08 €										
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	2,000	162,250		324,50	324,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	2,000	13,940		27,88	27,88	
3	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	30,000	7,920		237,60	237,60	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2,000	1,300		2,60	2,60	
3 Zvislé a kompletne konštrukcie 171,00 €										
6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	6,000	28,500		171,00	171,00	
9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie 114,50 €										
7	0 13	971046004	Vrtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
PSV										
767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 587,88 €										
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	9,400	28,300		266,02	266,02	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 9,4 m)	kg	116,513	3,000	349,54		349,54	
12	553	553000019	L (35x35x5; 24,96 m)	kg	64,147	2,700	173,20		173,20	
13	553	553000019	P (8x100x920; 3 ks)	m	2,760	19,900	54,92		54,92	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 11,7 m)	kg	32,510	3,500	113,79		113,79	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 6,7 m)	kg	8,720	4,000	34,88		34,88	
16	553	553000019	6 x kotva Ø (20; 2,6 m)	kg	6,422	3,000	19,27		19,27	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	172,912	9,100		1 573,50	1 573,50	
18	767	998787101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,290	9,500		2,76	2,76	

Konštrukcie doplnkové a dodávky										740,40 €
19	693	6936651400	Dodávka 14 roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 395x785	ks	14,000	41,500	581,00		581,00	
20	693	6936651400	Geotextilie netkané polypropylénové Tatratex pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00	
21			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	10,000	4,200		42,00	42,00	
22			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	
23			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20	
24			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20	

Celkom

4 225,86 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 10.2

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
										612,08 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hĺbke 1 až 4	m3	2,000	162,250		324,50	324,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m hĺbky 5 až 7	m3	2,000	13,940		27,88	27,88	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	30,000	7,920		237,60	237,60	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m2	2,000	1,300		2,60	2,60	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
										114,00 €
6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	4,000	28,500		114,00	114,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
										114,50 €
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
767			Konštrukcie doplnkové kovové							
										1 557,75 €
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm. do 15 kg	m	5,000	28,300		141,50	141,50	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 5,0 m)	kg	61,975	3,000	185,93		185,93	
12	553	553000019	L (35x35x5; 17,28 m)	kg	44,409	2,700	119,90		119,90	
13	553	553000019	P (8x100x920; 2 ks)	m	1,840	19,900	36,62		36,62	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 5,5 m)	kg	15,285	3,500	53,50		53,50	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 2,5 m)	kg	3,255	4,000	13,02		13,02	
16	553	553000019	Ø (20; 1,6 m)	kg	3,952	3,000	11,86		11,86	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	109,209	9,100		993,80	993,80	
18	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,171	9,500		1,62	1,62	

Konštrukcie doplnkové a dodávky										532,90 €
19	693	6936651400	Dodávka 9 ks roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 395x785	ks	9,000	41,500	373,50		373,50	
20	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00	
21			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	10,000	4,200		42,00	42,00	
22			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00	
23			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20	
24			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20	

Celkom

2 931,23 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 10.3

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
									612,08 €	
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	2,000	162,250		324,50	324,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	2,000	13,940		27,88	27,88	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	30,000	7,920		237,60	237,60	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	2,000	1,300		2,60	2,60	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
									171,00 €	
6	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	6,000	28,500		171,00	171,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
									114,50 €	
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
767			PSV							
767			Konštrukcie doplnkové kovové							
									2 810,41 €	
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	13,400	28,300		379,22	379,22	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 13,4 m)	kg	166,093	3,000	498,28		498,28	
12	553	553000019	L (35x35x5; 26,88 m)	kg	69,082	2,700	186,52		186,52	
13	553	553000019	P (8x100x920; 3 ks)	m	2,760	19,900	54,92		54,92	
14	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 7,7 m)	kg	21,398	3,500	74,89		74,89	
15	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 4,7 m)	kg	6,119	4,000	24,48		24,48	
16	553	553000019	6 x kotva Ø (20; 3,6 m)	kg	8,892	3,000	26,68		26,68	
17	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	171,301	9,100		1 558,84	1 558,84	
18	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,693	9,500		6,58	6,58	

Konštrukcie doplnkové a dodávky										759,00 €
19	693	6936651400	Dodávka 14 ks roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 385x785	ks	14,000	41,500	581,00			581,00
20	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00			95,00
21			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	12,000	4,200		50,40		50,40
22			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00		2,00
23			Zvarovací agregát - prevádzka	h	6,000	4,800		28,80		28,80
24			- pokoj	h	6,000	0,300		1,80		1,80

Celkom

4 466,99 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Schody 11

Objednávateľ ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
										692,58 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hornine 1 až 4	m3	2,000	162,250		324,50	324,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	2,000	13,940		27,88	27,88	
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	40,000	7,920		316,80	316,80	
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	1,000	19,500		19,50	19,50	
5	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	3,000	1,300		3,90	3,90	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
										171,00 €
6	0 15	3381720100	Osadenie ocel. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	6,000	28,500		171,00	171,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
										114,50 €
7	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
8	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
9	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
PSV			Konštrukcie doplnkové kovové							
										4 030,21 €
10	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb (existujúci rebrík)	kg	100,000	10,400		1 040,00	1 040,00	
11	767	7671600100	Montáž schodov z ocel. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	14,000	28,300		396,20	396,20	
12	553	553000019	RHS (nosník schodov 150x50x5; 14,0 m)	kg	219,100	3,000	657,30		657,30	
13	553	553000019	P (8x100x600; 3 ks)	m	1,800	19,900	35,82		35,82	
14	553	553000019	P (4,0x1250x2500; 1,5 ks)	ks	1,500	19,900	29,85		29,85	
15	553	553000019	RHS (zábradlie 30x30x3; 18,760 m)	kg	26,264	4,000	105,06		105,06	
16	553	553000019	RHS (madlo 30x30x3; 4,5 m)	kg	6,300	4,000	25,20		25,20	
17	553	553000019	Ø (20; 2,6 m)	kg	6,422	3,000	19,27		19,27	
18	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	188,986	9,100		1 719,77	1 719,77	
19	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,183	9,500		1,74	1,74	

Konštrukcie doplnkové a dodávky								151,00 €	
20	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00		95,00
21			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	8,000	4,200		33,60	33,60
22			- pokoj	h	4,000	0,500		2,00	2,00
23			Zvarovací agregát - prevádzka	h	4,000	4,800		19,20	19,20
24			- pokoj	h	4,000	0,300		1,20	1,20
Celkom					5 159,29 €				

VÝKAZ VÝMER

Stavba: sprístupnenie Brestovskej jaskyne

Objekt: SO 01 Vstupné schody 13

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o Rožňava

Dátum: 23.7.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV			Práce a dodávky HSV							
1			Zemné práce							
										2 674,17 €
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch v hĺbke 1 až 4	m3	10,000	162,250		1 622,50	1 622,50	
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m hĺbky 5 až 7	m3	10,000	13,940		139,40	139,40	
3	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	106,000	7,920		839,52	839,52	
4	0 01	181101101	Osadenie betónových paží a úprava pláne v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m2	15,000	4,850		72,75	72,75	
3			Zvislé a kompletne konštrukcie							
										171,00 €
5	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. stĺpika so zalitím tesn. maltou Sika Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	6,000	28,500		171,00	171,00	
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
										114,50 €
6	0 13	971046004	Vŕtanie do stien kamenných D do 20 mm	cm	200,000	0,120		24,00	24,00	
7	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,800		40,00	40,00	
8	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,010		50,50	50,50	
767			Konštrukcie doplnkové kovové							
										5 587,19 €
9	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb (existujúci rebrík)	kg	100,000	10,400		1 040,00	1 040,00	
10	767	7671600100	Montáž schodiska z oceľ. prof., s hmotnosťou 1 bm do 15 kg	m	51,900	28,300		1 468,77	1 468,77	
11	553	553000019	RHS (nosník schodov 100x65x5; 13,2 m)	kg	163,614	3,000	490,84		490,84	
12	553	553000019	L (35x35x5; 55,68 m)	kg	143,100	2,700	386,37		386,37	
13	553	553000019	Stĺpik a madlo zábradlia TR (40/3,0; 23,5 m)	kg	65,307	3,500	228,57		228,57	
14	553	553000019	Stredová priečka zábradlia TR (28/2,0; 13,2 m)	kg	17,186	4,000	68,74		68,74	
15	553	553000019	RHS (podpera schodov 100x65x5; 6,9 m)	kg	85,525	3,000	256,58		256,58	
16	553	553000019	P (8x100x920; 3 ks)	m	2,760	19,900	54,92		54,92	
17	553	553000019	Ø (20; 2,0 m)	kg	4,940	3,000	14,82		14,82	
18	553	553000019	svorka pre úchyt stĺpika zábradlia	ks	10 ks	6,000	60,00		60,00	
19	553	553000019	skrutka M6-60	ks	40 ks	0,300	12,00		12,00	
20	553	553000019	matica M6	ks	40 ks	0,100	4,00		4,00	
21	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	163,026	9,100		1 483,54	1 483,54	
22	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,622	9,500		5,91	5,91	
23	767	998767194	Príplatok za presun nad dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,622	19,500		12,13	12,13	

Konštrukcie doplnkové a dodávky										1 477,30 €
24	693	6936651400	Dodávka 29 ks roštov 30x30x2 schodiskových stupňov 295x785	ks	29,000	41,500	1 203,50			1 203,50
25	693	6936651400	Dodávka betónových pažín	ks	16,000	1,800	28,80			28,80
26	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,900	95,00			95,00
27			Elektrocentrála do5 kV - prevádzka	h	24,000	4,200		100,80		100,80
28			- pokoj	h	12,000	0,500		6,00		6,00
29			Zvarovací agregát - prevádzka	h	8,000	4,800		38,40		38,40
30			- pokoj	h	16,000	0,300		4,80		4,80

Celkom

10 024,16 €

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Brestovská jaskyňa

Objekt: Vstupný objekt-prestrešenie vstupu

Objednávateľ: ŠOP B.B., Správa slovenských jaskýň

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o. Rožňava

Miesto: Brestová

Spracoval: Mejcher

Dátum: 1.7.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	----------------	---------------	-------------	----------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 172,82 €

1	122861101	Ťažba a rozpojenie jednotlivých balvanov veľkosti nad 0,5 m s nalož. alebo premiestnením do 5 m horniny 6 a 7	m3	2,358	29,880		70,46	70,46		
		15,0*0,3*0,3		1,350						
		zamrzajúcej zeminy zvýšiť hĺbku na 1,2 m)								
		5,0*0,6*0,3		0,900						
		4*0,3*0,3*0,3		0,108						
2	161101651	Vytiahnutie výkopku, substrátu na strechu z priestoru pod základmi z horn. 5 až 7 z hĺbky nad 1 do 2 m	m3	4,000	18,570		74,28	74,28		
		20*0,2		4,000						
3	167101151	Nakladanie, prehodenie neufahnutého výkopku, substrátu z hornin tr.5-7 do 100 m3	m3	4,000	7,020		28,08	28,08		

2 Zakladanie 688,53 €

4	216451211	Spojovacia vrstva z cementovej malty hr.do 80 mm z 200 kg cementu/m3 piesku	m2	10,680	11,910		127,20	127,20		
		4*0,3*5,0		6,000						
		0,3*15,6		4,680						
5	275313711	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	2,358	115,074		271,34	271,34		
		15,0*0,3*0,3		1,350						
		zamrzajúcej zeminy zvýšiť hĺbku na 1,2 m)								
		5,0*0,6*0,3		0,900						
		4*0,3*0,3*0,3		0,108						
6	275352111	Debnenie stien základových pätiiek, zabudované	m2	15,860	10,844		171,99	171,99		
		"pätky" 4*0,3*0,3		0,360						

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Brestovská jaskyňa

Objekt: Vstupný objekt-prestrešenie vstupu

Objednávateľ: ŠOP B.B., Správa slovenských jaskýň

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o. Rožňava

Miesto: Brestová

Spracoval: Mejcher

Dátum: 1.7.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
		"zálievky po obvode prestrešenia"15*0,2		3,000						
		"jednostranné lice kamenného múru" 5,0*2,5		12,500						
7	289971411	Geomreža pre stabilizáciu substrátu na streche, z polyetylénu s pevnosťou v ťahu do 50 kN/m v sklone do 1 : 5	m2	20,000	1,900	38,00		38,00		
		20		20,000						
8	289971601	Zásyp geobuniiek/geomreže výšky do 200 mm pre stabilizáciu podkladu	m2	20,000	4,000		80,00	80,00		
		20		20,000						
3		Zvislé a kompletne konštrukcie							588,87 €	
9	311211154	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne licované na maltu MVC-2, 5	m3	3,750	149,270		559,76	559,76		
		"Hr. do300 mm " 5,0*2,5*0,3		3,750						
10	5838065000	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	6,930	4,200		29,11	29,11		
		3,75 * 1,848		6,930						
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie							58,00 €	
11	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	15,000	3,800		57,00	57,00		
12	961053111	Odbúranie vrchnej vrstvy podzemnej steny pri akejkoľvek hrúbke zo železového betónu, -2,40000t	m3	0,108	9,280		1,00	1,00		
		0,3*0,3*0,3*4		0,108						
99		Presun hmôt HSV							430,50 €	
13	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	15,592	27,610		430,50	430,50		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Brestovská jaskyňa

Objekt: Vstupný objekt-prestrešenie vstupu

Objednávateľ: ŠOP B.B., Správa slovenských jaskýň

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o. Rožňava

Miesto: Brestová

Spracoval: Mejcher

Dátum: 1.7.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	----------------	---------------	-------------	----------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

712 Izolácie striech 772,07 €

14	712670360	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých nad 30° fóliou EPDM celoplošne lepenou	m2	20,000	8,020		160,40	160,40		
15	2830012000	Rubbergard- strešná membrána 1,5mm	m2	23,000	1,900	43,70		43,70		
16	712691175	Pripevnenie povlakovej krytiny striech šikmých kotviacimi páskami alebo uholníkmi	m	28,000	2,100		58,80	58,80		
17	2834231500	Profil tesniaci SG-701	kg	8,400	1,620	13,61		13,61		
				8 * 1,05	8,400					
18	712973310	Povlaková krytina - detaily k EPDM fóliam kotvenie po obvode upevňovacím pásom	m	28,000	2,300		64,40	64,40		
19	2830012180	FIRESTONE - EPDM, príslušenstvo: produkty QuickSeam - QS vystužený obvodový upevňovací pás	m	28,700	6,200		177,94	177,94		
				28 * 1,025	28,700					
20	712990060	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy šikmé nad 30°	m2	40,000	0,800		32,00	32,00		
21	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatralex PP 300	m2	23,000	1,900	43,70		43,70		
				20 * 1,15	23,000					
22	6936657180	Drenážny geokompozit s HDPE drenážnou mriežkou hr. 5,0 mm, obj.č. DRE/GS/002	m2	22,000	8,000	176,00		176,00		
				a obojsmernou mriežkou geotextúrou FABRINET ST-E BT20, vyr.GSE, Chemia servis						
				20 * 1,1	22,000					
23	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	l	0,160	9,500		1,52	1,52		

767 Konštrukcie doplnkové kovové 6 686,88 €

24	767392111	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným nitovaním	m2	20,000	14,000		280,00	280,00		
25	5537301800	Trapézový plech pozinkovaný hr. 1,50 mm, T 50 1085x50 mm, obj.č.282, MASLEN	m2	21,200	24,000	508,80		508,80		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Brestovská jaskyňa

Objekt: Vstupný objekt-prestrešenie vstupu

Objednávateľ: ŠOP B.B., Správa slovenských jaskýň

Zhotoviteľ: ZAMGEO s.r.o. Rožňava

Miesto: Brestová

Spracoval: Mejcher

Dátum: 1.7.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
farba RAL 8017,3009,8004,3011,6009,9010,9002,7016,9005,5010										
20 * 1,06				21,200						
26	767644110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do oceľovej konštrukcie otváracích jednokrídlových	ks	1,000	42,000		42,00	42,00		
27	5534077200	Dvere kovové 90x197 L otočné jednostranné vlysové s uholníkovou zárubňou so zámkom FAB	ks	1,000	502,000	502,00		502,00		
28	767871201	Montáž zemnej skrutky pre oceľ. nosníky, priemeru 34 mm, dĺžky 550 mm, 4*4+4	ks	20,000	14,600		292,00	292,00		
				20,000						
29	3097741020	Zemná skrutka KSF G 76x800-4xM12	ks	20,000	48,520	970,40		970,40		
30	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	138,150	28,300		3 909,65	3 909,65		
4,8+4,6+5,45+5,1+"rezerva" 4*0,5*22,4 "kg/m"				64,750						
10*2,34 "kg/m"				23,400						
5* 10				50,000						
31	1348051500	Týč oceľová hrubá prierezu l 200 mm ozn. 10 370	t	0,138	1 300,000	179,40		179,40		
0,127777777777778 * 1,08				0,138						
32	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,277	9,500		2,63	2,63		

Celkom

9 397,67 €